

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Szczecin
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	5a) działalności na rzecz integracji cudzoziemców 1) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób 18) ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Stowarzyszenie Refugees Szczecin , Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe , Numer Krs: 0000672311 , Kod pocztowy: 70-206 , Poczta: Szczecin , Miejscowość: Szczecin , Ulica: Dworcowa , Numer posesji: 2 , Numer lokalu: 101 , Województwo: zachodniopomorskie , Powiat: Szczecin , Gmina: m. Szczecin , Strona www: , Adres e-mail: brak ,	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Poznajmy się!			
2. Termin realizacji zadania²⁾	Data rozpoczęcia	01.09.2022	Data zakończenia	29.11.2022

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Celem projektu jest integracja cudzoziemców zamieszkujących w Szczecinie ze szczególnym uwzględnieniem uchodźców z Ukrainy ze społeczeństwem przyjmującym. Odbiorcami naszych działań będą cudzoziemcy zamieszkujący w Szczecinie ze szczególnym uwzględnieniem uchodźców z Ukrainy oraz wolontariuszy współpracujących ze stowarzyszeniem. Bardzo nam zależy aby wspierający nas wolontariusze mogli podczas spływu i spaceru odpocząć po wyczerpanej i bardzo odpowiedzialnej pracy wolontariackiej, którą świadczą bezpośrednio na rzecz przyjeżdżających do Szczecina uchodźców. Zarówno dla cudzoziemców jak i wolontariuszy będzie to czas wytchnienia. W ramach działań projektowych planujemy zorganizować spływ pontonowy dla grupy ok. 15 osób oraz spaceru z przewodnikiem po ciekawych miejscach Szczecina i okolicach.

Koszt realizacji spływu obejmuje wynajem pontonów, ubezpieczenie NW, dowóz uczestników do miejsca spływu i z powrotem do miejsca zbiórki, zapewnienie instruktorów/przewodników, którzy przygotowują uczestników do bezpiecznego spływu oraz będą opowiadać o miejscach, które grupa będzie zwiedzała (walory przyrodnicze, ekologiczne, kulturowe i historyczne). Każdy z uczestników spływu i spaceru otrzyma pakiet promocyjny, na który złożą się np.: pamiątkowa mapa okolicy, okrycia głowy, bidon na wodę oraz plecaki turystyczne. Po spływie odbędzie się ognisko integracyjne, podczas którego uczestnicy będą mogli podzielić się refleksjami na temat własnych doświadczeń związanych ze spędzaniem czasu wolnego w kraju pochodzenia oraz podzielić się własnymi wrażeniami. Podczas ogniska beneficjenci otrzymają poczęstunek biwakowicza (np. kiełbaski do smażenia, herbatę, kawę wodę, słodki smakołyk).

Spacer dla beneficjentów projektu planujemy zorganizować wraz z przewodnikiem, który oprowadzi uczestników po najciekawszych miejscach Szczecina. Wręczymy również gadzety promocyjne, które uczestnicy będą mieli ze sobą zarówno podczas spływu jak i spaceru.

Uczestnicy zostaną przeszkoleni nt. przestrzegania zasad bezpieczeństwa w związku z COVID 19.

Stowarzyszenie zapewni tłumacza języka ukraińskiego, białoruskiego, rosyjskiego lub angielskiego w zależności od rozpoznanych potrzeb.

Dotychczasowa współpraca z cudzoziemcami, jaką prowadzi wnioskodawca, wskazuje na potrzebę zorganizowania aktywnej formy integracji cudzoziemców ze społeczeństwem przyjmującym.

Wspólne spędzanie czasu ze społecznością lokalną będzie podstawą do przełamania stereotypów, wyzbycia się uprzedzeń, wzajemnego poznania, zapoznania imigrantów z dziedzictwem narodowym regionu oraz pokazania walorów przyrodniczych. Naszym zdaniem ważnym elementem pobytu cudzoziemców w Szczecinie, jest zapoznanie ich z miejscami atrakcyjnymi przyrodniczo i krajoznawczo, aby posiadali wiedzę na temat regionu w którym zdecydowali się zacząć nowe życie. Rekrutacja uczestników będzie prowadzona wśród beneficjentów punktu wsparcia cudzoziemców i innych działań statutowych oraz wśród wolontariuszy za pomocą różnych kanałów komunikacji, np. media społecznościowe, spotkania z mieszkańcami, ulotki informujące o projekcie itp.

Miejsce realizacji

gmina miasto Szczecin

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
spływ dla 15 uczestników	1 spływ	lista obecności, dowody księgowe, sprawozdanie
spacer z przewodnikiem dla 15 uczestników	1 spacer	lista obecności, dowody księgowe, sprawozdanie

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Stowarzyszenie Refugees Szczecin (RS) prowadzi działania na rzecz cudzoziemców od 2015 r. jako inicjatywa oddolna grupy nieformalnej, a od 2017 r. jako stowarzyszenie rejestrowe. W latach 2018-2019 oraz od 2021 r. prowadzi punkt wsparcia cudzoziemców, w ramach którego udziela bezpośredniego wsparcia cudzoziemcom i uchodźcom, jak również podejmuje inicjatywy związane z działaniami integrującymi obcokrajowców ze społeczeństwem lokalnym. W latach 2017-2021 prowadziliśmy działania ukierunkowane na społeczność lokalną miasta Szczecina i województwa zachodniopomorskiego związaną z podnoszeniem wiedzy na temat imigracji, uchodźstwa, przeciwdziałania ksenofobii i rasizmowi. Organizowaliśmy warsztaty w szkołach, pokazy filmów powiązane z dyskusją na tematy migracyjne oraz otwarte spotkania dyskusyjne dotyczące ww. tematyki. W ostatnich latach przeprowadziliśmy ok. 100 takich przedsięwzięć. Zajęcia w szkołach, prelekcje oraz pokazy filmów realizowane były ze środków woj. zachodniopomorskiego, jak również funduszy własnych stowarzyszenia. Punkt wsparcia cudzoziemców w latach 2018-2019 prowadziliśmy ze środków pozyskanych w ramach grantu od Fundacji im. Stefana Batorego. Obecnie w związku z napływem do Szczecina obywateli z Ukrainy i Białorusi posiadających ochroną międzynarodową (status uchodźcy/ochronę uzupełniającą) lub oczekujących na udzielenie takiej ochrony oraz migrantów zarobkowych nasze działania skupiają się na ich wsparciu w poszukiwaniu pracy lub mieszkania, doradztwa psychologicznego, prawnego czy socjalnego. Od 2018 roku prowadzimy punkt wsparcia cudzoziemców, w którym udzielamy wsparcia ww. osobom. W 2022 r. od dnia wybuchu wojny w Ukrainie prowadzimy wsparcie przyjeżdżających do nas uchodźców z Ukrainy. Oferujemy pomoc na Dworcu Głównym w Szczecinie w postaci wolontariuszy i tłumaczy języka ukraińskiego lub rosyjskiego, którzy witając przyjeżdżających uchodźców udzielają im wszelkich informacji dotyczących pobytu w Polsce, organizują transport do miejsc docelowych na terenie Szczecina. Aby pomoc dla uchodźców była kompleksowa cały czas świadczymy pomoc w postaci wsparcia prawnego i socjalnego oraz psychologiczno - pedagogicznego w naszym Punkcie Wsparcia Cudzoziemców. Bardzo ważnym elementem naszej pracy jest współpraca z NGO na terenie miasta Szczecina, które również zajmują się wsparciem uchodźców. Dla nas ważni są również nasi wolontariusze, którzy towarzyszą RS cały czas w tak trudnym czasie i wspólnie z nami organizują wsparcie na dworcu i poza nim. Nie ukrywamy, że jest to praca bardzo wyczerpująca i również wymaga wsparcia. Bez tak ogromnego zaangażowanie naszych wolontariuszy nie byłibymy w stanie tak dobrze zaopiekować się przybywającymi uchodźcami z Ukrainy.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Stowarzyszenie Refugees Szczecin organizowało wiele przedsięwzięć związanych z działaniami na rzecz cudzoziemców zamieszkujących w woj. zachodniopomorskim, jak również na terenie całej Polski. Wnioskodawca organizował spotkania cudzoziemców ze społecznością lokalną, służące przełamywaniu stereotypów dotyczących cudzoziemców/uchodźców przybywających do Polski. Brałismy udział w Świącie Wolności w Gdańsku w 2020 r, od kilku lat uczestniczymy w spotkaniach tematycznych podczas festiwalu Polandrock, bierzemy udział w programie Active Citizens for Human Rights. Od 2018 roku prowadzimy punkt wsparcia cudzoziemców, w którym udzielamy wsparcia cudzoziemcom, udzielając im wsparcia w zakresie poszukiwania pracy, doradztwa socjalnego, psychologicznego czy prawnego. Współpracujemy również z innymi partnerami i instytucjami świadcząc pomoc w załatwianiu spraw indywidualnych naszych beneficjentów. Obecnie od wybuchu wojny w Ukrainie, prowadzimy działania wspierające przyjeżdżających do Szczecina uchodźców z Ukrainy, organizujemy im transport do miejsc docelowych na terenie Szczecina oraz na terenie województwa zachodniopomorskiego. Prowadzimy również Punkt Wsparcia Cudzoziemców, który świadczy bezpłatną pomoc w sprawach formalnych, socjalnych i prawnych.

Dotychczasowe doświadczenie Wnioskodawcy stanowi gwarancję powodzenia realizacji planowanych działań projektowych.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Wnioskodawca posiada wieloletnie doświadczenie w zarządzaniu projektami, w tym finansowanymi ze środków zewnętrznych, posiada też kadrę posiadającą kompetencje do zarządzania takimi zadaniami. Swoje doświadczenie opieramy na realizacji projektu grantowego pn: "Nikt nie jest nielegalny" realizowanego ze środków min. Fundacji im. Stefana Batorego w latach 2018-2019 wartość projektu: 60 tys. zł oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego w 2019 r. - wartość projektu: 52 450,00 zł. Realizowaliśmy również mniejsze projekty, które oscylowały w granicach 5 tys. zł. Wiele zadań i projektów realizowaliśmy we własnym zakresie w ramach środków posiadanych ze składek i darowizn. W składzie osobowym RS są osoby posiadające odpowiednie kompetencje i wieloletnie doświadczenie w realizacji projektów niezbędne do realizacji zadań niniejszej oferty.

Koordynatorem projektu będzie Filip Malejewski, posiadający doświadczenie w organizowaniu przedsięwzięć o podobnym charakterze.

Wnioskodawca posiada biuro wraz z wyposażeniem, komputer wraz z oprogramowaniem, urządzenie wielofunkcyjne oraz dostęp do internetu, co będzie wykorzystane do administrowania projektem. Wnioskodawca korzysta z zewnętrznych usług księgowych, co również zostanie wykorzystane w realizacji projektu.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynajem pontonów wraz z obsługą instruktorów	3 000,00		
2.	wynajem transportu na przewóz tam i z powrotem uczestników spływu	1 000,00		

3.	Zakup gadżetów dla 15 uczestników x 200,00 zł = 3000,00 zł (np. plecaków, nakryć głowy, mapek, bidonów na wodę)	3 000,00		
4.	zakup poczęstunku dla uczestników sptywu (np. kiełbaski, ketchup, musztarda, woda/kawa/herbata, tacki/kubeczki jednorazowe) 15 osób x 30 zł/osoba = 450,00 zł	450,00		
5.	koszty obsługi księgowej	500,00		
6.	koordynacja projektu umowa cywilnoprawna 20h x 40 zł = 1200,00 zł	800,00		
7.	promocja działań projektowych m.in. w mediach społecznościowych, ulotki, plakaty	450,00		
8.	przewodnik po Szczecinie	800,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00	10 000,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

.....

.....

.....

.....

.....
(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data.....

Załączniki:

1. Oświadczenie do umowy (*fakultatywny - złożony elektronicznie*)
2. Dodatkowy załącznik (np. pełnomocnictwo, upoważnienie) (*fakultatywny*)

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.